
東京海上日動 のスマホアプリ 保険を連れて歩こう モバイルエージェント 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

増加するサイバー犯罪にお気を付けください 

今なお、猛威をふるっております新型コロナウイルスですが、皆様大変ご心痛であることと思います。このような状況下、対面での 

ご相談・お手続きはちょっと・・とお思いになられるお客様にも、できる限りご希望にお応えできますよう、安全かつ利便性の高い Web

による面談をおすすめしています。パソコン・タブレット・スマホをお持ちのお客様 にて、ご希望がございましたらぜひお知らせ下さ

い。ID・パスワードなどをお知らせいたしますので、セキュリテイ保護されます Web上での面談・ご相談を承ります。また、新型コロナ

による特別な事情により、保険料のお支払いが難しくなられました方、ご免許の更新期間延長をされました方、その他様々な相談などは、

お電話で随時承っております。 

 

Web による面談 （損害保険・生命保険ご相談）をおすすめしています！ 

 
空の青さが夏らしく輝きを増してきました。 
皆様、熱中症などにはくれぐれもお気をつけくださいませ。 
また、今般の新型コロナウイルスの感染拡大により影響を受けられましたすべての皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 
弊社代理店業務につきましては、今後も今までと同様、事故対応及び各種ご変更、お問合せなど滞りなくお応えしてまいります。 
保険会社各社にて、新型コロナに罹患された際の保険や特約を発売しております。 
商品のご案内や補償のご質問等ございましたら、ぜひお問合せ下さいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。                                                 
 
＜令和３年１０月 愛知県の自転車条例にて 自転車損害賠償責任保険等の加入が義務化されました＞ 

愛知県内において、条例で自転車損害賠償責任保険等への加入が義務化となりました。自転車保険とは損害賠償を補償する保険で自転車

専用の賠償責任保険のほか、自動車の任意保険、火災保険、傷害保険、の特約や付帯保険等、様々な種類があります。 

ご自身、ご家族様の自転車保険のご加入状況をご確認くださいませ。 

 

 

 

＜弊社取り扱い 損害保険会社 ４社＞ 

・あいおいﾆｯｾｲ同和損保  ・東京海上日動火災保険(株) ・三井住友海上火災保険(株)  ・共栄火災海上保険(株)            
  

令和４年１月以降 満期を迎えられますお客様 におかれましては、別途 満期のご案内に同封致します「改定のご案内」

にてご確認下さいますようお願い申し上げます。また後日、ご継続プランのお打合せ等にて、お電話をさせて頂きます際にもご説明さ

せて頂きます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。保険料 UPとなられますお客様につきましては補償内容のご相談・ご要望等ございま

したら、その際にぜひお伝え下さいますと幸いです。 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

詳細は、お問い合わせ頂きますか、満期のご案内に同封させて頂きます「改定のご案内」をご確認下さいます様お願いします。 
 
 
 
 
 
 
 
 

自動車保険 令和４年１月に改定がございました 

★サイバー犯罪とは？ 

近頃 コンピューターウイルス感染などのサイバー犯罪被害が増加しています。 

サイバー犯罪とは、お使いのコンピュータへの不正アクセス・情報漏えい・ウイルス感染・データ等の破壊行為などのことを指します。 

サイバー犯罪の被害に遭うと、コンピューターウイルスへの感染やお使いの PCから情報が盗まれたり、 

感染したご自身の PCから更にコンピューターウイルスを広げてしまう可能性があります。 

★特に増加している‟Emotet”とは？ 

サイバー犯罪のなかでも特に増加しているのが、コンピュータウイルス ‟Emotet(エモテット)”への感染です。 

Emotetはアドレス帳に登録された連絡先を装い、ZIP ファイルやパスワード付きファイル、Wordや Exelなどの 

Office文書ファイルを添付したウイルス付きメールを送信しそのファイルを展開することにより感染する、家庭から企業使用の 

コンピュータまで感染リスクを持つウイルスです。Emotetに感染すると、データ流出・金銭要求・マルウェア(悪意のあるソフトウェア)への感染、 

感染したご自身のＰＣからの感染拡大などが起きる危険性があります。 

★サイバー犯罪や Emotet感染への対策法は？ 

サイバー犯罪被害への一番の予防策は不審なサイトへのアクセスを行わない、不審なメールを開かない、よく知っている宛名からのメールであ

っても添付ファイル・サイトを開かないことです。また、普段からセキュリティソフトを導入することも効果的です。 

Emotet にはファイルを開こうとした際に表示される‟セキュリティの警告”の「コンテンツの有効化」ボタンを押さない・Office ソフトのマクロ

機能を普段から無効にしておくことが効果的です。 

万が一添付ファイルを開いてしまった場合でも感染チェックツールが無料公開されています。 

★H・Aコンサルの出来るお手伝い 

H・Aコンサルでは、ご家庭・企業でのサイバー犯罪リスクに備える保険を扱っております。ぜひお気軽にご相談ください。 



あいおいニッセイ同和損害保険（株）・三井住友海上火災保険（株） 

東京海上日動火災保険（株）・共栄火災海上保険（株） 

三井住友海上あいおい生命保険（株）・東京海上日動あんしん生命保険（株） 

日本生命相互会社・アフラック・オリックス生命保険（株）  代理店 
 

〒 486-0916 愛知県春日井市八光町４丁目９－１ 

TEL: 0568-35-7575 FAX: 0568-34-2822 

httpｓ://ha-consul.jp  e-mail:mail@ha-consul.jp 

● 営業時間 ● 平日９：００～１８：００    
●  休日  ●  土曜日・日曜日・祝日    

                 ※ フリーダイヤルは廃止致しました 
  

 

万が一の事故に便利なスマホアプリ サポＮＡＶＩ & 防災について学ぼう！サイトご紹介

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 

  

 

 

  

 

  

あいおいﾆｯｾｲ同和

損保㈱ 

上野 文子 

家庭菜園 
・カーブス 

営 

浅尾 陽一 

ワンちゃん 
イベント参加 
（ペット博等） 

ワンタッチで救急車・警察の要請を代行 

通報ボタンをワンタッチで専門のオペレーターがお客様に代わって 

救急車・警察の要請やロードアシスタントサービスの取り次ぎを行います。 

   出動車両(レッカー車など)を待つイライラを解消 

ロードアシスタントサービスの要請時には、出動車両の現在地を確認することができます。 

暑い日や寒い日でも屋外でお待ちいただく必要がありません。 

その他に２４時間単位でご契約いただける自動車保険「ワンデーサポーター」の 

お申込みもできます。  ご登録は ＡｐｐＳｔｏｒｅ、Ｐｌａｙストアにて「サポＮＡＶＩ」で検索♪♪ 

  

林 希美子 

ラスト一匹の 
メダカの飼育 

福友 幸広 

仕事一筋 

林 浩治 

ＤＩＹ 

 

 

ご契約の満期日より、１ヶ月前にご継続を頂きましたお客様、ペーパーレス保険証券をお選び頂いたお客様全員 に、 

『キッチングッズ・お掃除グッズ・文房具』の中からもれなくどれか１つをお送りしています。 

自動車保険（１台の方）及びその他種目のご契約のお客様は、１ヶ月前までにご継続のご返事を頂きますよう、 

また火災保険等（書類を郵送やり取り頂きます方）は１５日前までに書類のご返送を頂きますよう、ぜひ 宜しくお願いします♪ 

社会保険・雇用保険・年金・ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ等30分無料ご相談もお受けしています 

お客様 お店紹介  
 

 
Cururu/クルル                

 
 春日井にある新感覚なフルーツサンドのテイクアウト専門店♪見た目もかわいく 

食べやすいラッピングにこだわり旬のフルーツを使った季節限定のメニューもあり 

おすすめです♪♪新食感なザクザククリームを使用していて他にはないフルーツサンド‼ 

ぜひお近くにお越しの際は、Cururuへ行ってみてはいかがですか？？ 

営業時間： 火・木・土 10：00～15：00   

定休日： 月曜日・水曜日・金曜日・日曜日 

住所：春日井市味美町 1-11-3   電話番号：080-1611-3941 

 

早期ご継続の方・ペーパーレス保険証券にして頂いた方へ プレゼント致します！ 

飯田 和樹 

カフェめぐり 

 

<H・Aコンサル メンバー紹介> テーマ 「最近ハマっていること 」 

☆弊社ホームページのご紹介☆ 
 

ライフプラン表や年金計算などの試算 

 が簡単に出来ます。 

ぜひ一度アクセスして 

みてください QR ｺｰﾄﾞ→ 

または検索ください 

 

 

 

 

 

水谷 伸枝 

植物の刺繍 

 

三輪 しのぶ 

ねこちゃん 
動画の視聴 

 

吉川 佳美 

ジグソー 
パズル 

吉澤 長信 

健康づくり 


